
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00620513- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Las actuaciones de la referencia, relacionadas con la Licitación Privada 4/22 “Servicio
de Mantenimiento de Luminarias y de Mantenimiento de Factor de Corrección de
Potencia”, aprobada por Resolución Rectoral N° RR-2022-644-E-UNC-REC (agregada
al orden 6) y adjudicada a la firma GRUPO CUMBRE S.R.L. (CUIT 30-71214135-9) por
un monto de $ 23.976.165,40; y

CONSIDERANDO:

Que al orden 2 la Dirección de Infraestructura, Mantenimiento y Servicios Generales de
la Secretaría de Planeamiento Físico solicita la ampliación de la contratación con motivo
de problemas detectados en el alumbrado público de la playa de estacionamiento de la
Facultad de Ciencias Económicas, y al orden 3 acompaña planimetría y detalla los
trabajos a llevar adelante, esto es nuevo tendido subterráneo en columnas de
alumbrado y reemplazo de luminarias convencionales por tecnología led en pescantes
de dicha playa de estacionamiento (orden 3);

Que, solicitado a la contratista, ésta eleva al orden 5 el presupuesto correspondiente a
esas tareas, el que asciende a la suma de $ 1.871.708,45 y que ha sido verificado por la
Dirección de Cómputos y Presupuestos dependiente de dicha Secretaría (orden 4);

Que con informe del orden 24 la Dirección General de Presupuesto acompaña la
correspondiente planilla de factibilidad presupuestaria (orden 22) y el comprobante de
reserva del crédito (orden 23);

Que toma intervención la Dirección General de Contrataciones al orden 25 sin formular
observaciones;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2023-
71950-E-UNC-DGAJ#SG (orden 33);

Por ello, y teniendo en cuenta que el acto encuadra en lo dispuesto en el Art. 100, Inc.
a), Pto. 1, del Decreto 1030/16,



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la ampliación de la contratación en el marco de la Licitación
Privada N° 4/22 a favor de la contratista GRUPO CUMBRE S.R.L. para la ejecución de
los trabajos de que se trata, por el monto e imputación que se detallan en la planilla
anexa.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón al pie de la Resolución Rectoral N° RR-2022-644-E-
UNC-REC, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de
Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





UNC 29/12/2022  EX-2022-00620513- 


-UNC-ME#SPF


FUENTE  11 Progr. 80 Sub-progr. 01 Proy. 00 Actividad 13 Monto Total*


Dep. 46 Inciso: 3 Part.princ. 3 Part.Parcial: 9 $1.871.708,45


SECRETARIA DE  GESTIÓN INSTITUCIONAL


Córdoba, 29 de diciembre de 2022


Pase a SECRETARIA GENERAL


    Sirva de atenta nota.


1) La ampliación se encuentra fundamentada nota de orden #2 Y 9.


2) El acto se encuadra en lo dispuesto en el artículo 100 inciso a) del Decreto 1030/16.


3) La licitación privada N° 4/22 fue aprobada mediante RR-2022-644-E- UNC-REC 


IMPUTACION: Cuentas Centrales


Notas:


SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL


OBJETO: Se solicita aprobación de la ampliación de la Licitación Privada Nº 4/22: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS Y


SERVICIO DE ANTENIMIENTO DE TABLEROS DE CORRECCIÓN DE FACTOR DE POTENCIA" , aprobada


por Resolución Rectoral N° 644/2022, que se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en el Decreto 1023/01, Decreto 1030/16 y


Ordenanza HCS 5/13.


ADJUDICATARIOS


GRUPO CUMBRE S.R.L.


CUIT 30-71214135-9







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Solicitud de Ampliacion


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022

				2022-12-29T11:24:45-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01106619-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2022-01106619-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2022-12-29T11:24:51-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-373-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023
		2023-03-13T16:20:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T14:27:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T14:27:37-0300
	GDE UNC




